
UCHWAŁA NR XX/126/2012
RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie podziału gminy Golczewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady 

Miejskiej w Golczewie 

Na podstawie art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 
21, poz. 112, z późn. zm.1) ) i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 
147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla wyboru Rady Miejskiej w Golczewie dokonuje się podziału gminy Golczewo na 
okręgi wyborcze. Numery i granice okręgów wyborczych oraz liczbę radnych wybieranych 
w każdym okręgu określa poniższa tabela: 

 
Nr okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu Liczba 

radnych 
wybieranych 

w okręgu 

1 

Część miasta Golczewa obejmująca ulice: Bukową, Dębową,  
Modrzewiową, Olchową, Promenadę X-lecia, Sosnową, 
Spacerową, Szkolną, Wrzosową i Zwycięstwa (numery 
nieparzyste) 

1 

2 Część miasta Golczewa obejmująca ulice: Jedności Narodowej, 
Krótką i Zwycięstwa (numery parzyste) 1 

3 Część miasta Golczewa obejmująca ulice: Kamieńską, 
Niepodległości i Warszawską 1 

4 Część miasta Golczewa obejmująca ulice: Papieża Jana Pawła 
II i Słoneczną 1 

5 Część miasta Golczewa obejmująca ulice: 9 Maja, Dworcową 
i Osiedle Zdrojowe 1 

6 
Część miasta Golczewa obejmująca ulice: Leśną, Miłą, 
Miodową, Osiedle Robotnicze, Pogodną, Radosną, Spokojną, 
Stary Tartak i Zaciszną 

1 

7 Część miasta Golczewa obejmująca ulice: Ogrodową, Sadową 
i Witosa 1 

8 Sołectwo Kłęby 1 

9 Sołectwa Drzewica i Unibórz oraz miejscowości Golczewo-Gaj 
i Sosnowice 1 

10 Sołectwa: Samlino i Upadły 1 
11 Sołectwa: Mechowo i Wołowiec 1 
12 Sołectwa: Kozielice i Niemica 1 
13 Sołectwa: Baczysław i Kretlewo 1 
14 Część Sołectwa Wysoka Kamieńska obejmująca część 1 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, 
poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281.

——————————————————————————————————————————————————
Id: F4414D3C-99E0-47F5-8EC7-39BACAC9A79A. Podpisany



miejscowości Wysoka Kamieńska, w skład której wchodzą 
ulice: Golczewska, Grzybowa, Kozielicka, Leśna, Nowa Szosa, 
Pomorska, Sosnowa, Szkolna, Świerkowa i Wiejska 

15 

Część Sołectwa Wysoka Kamieńska obejmująca miejscowości 
Książ i Strażnica oraz część miejscowości Wysoka Kamieńska, 
w skład której wchodzą ulice: 5 Marca, Brzozowa, Kolejowa, 
Krótka, Rydzowa i Spółdzielcza 

1 

§ 2. Na ustalenia w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Szczecinie w terminie 
5 dni od daty podania do publicznej wiadomości uchwały, tj. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Golczewie oraz na tablicach ogłoszeń na terenie gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 

Lech Ferdynus

Id: F4414D3C-99E0-47F5-8EC7-39BACAC9A79A. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
do uchwały Nr XX/126/2012 

Rady Miejskiej w Golczewie 

z dnia 27 września 2012 r. 
Wejście w życie dwóch ustaw: 

- ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, 

- ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy 

spowodowało, że zachodzi konieczność dokonania nowego podziału gminy na 
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu do danej rady. 

Ponadto, przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się 
liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec 
kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokona podziału gminy 
na okręgi. Jeśli podjęcie stosownej uchwały nastąpi do 30 września 2012 r. 
(dopuszczalny termin - do 1 listopada 2012 r.) należy uwzględnić liczbę tych 
mieszkańców według stanu na dzień 30 czerwca 2012 r. 

Przepisy podjętej uchwały będą miały zastosowanie do wyborów zarządzonych 
po dniu jej wejścia w życie dla wyboru rady gminy następnej kadencji po kadencji, 
w której ją ogłoszono. 

Ustawa- Kodeks wyborczy określa, że w każdym okręgu wyborczym 
tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu 
wybiera się jednego radnego . Na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest 
jednostka pomocnicza gminy (np. osiedle, sołectwo). Jeżeli z zasady zachowania 
jednolitej normy przedstawicielstwa wynika konieczność połączenia tych jednostek 
w celu utworzenia okręgu lub podzielenia na kilka okręgów, ww. ustawa 
dopuszcza takie rozwiązanie. 

Czynności podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do danej rady rada 
gminy dokonuje na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), według 
jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej poprzez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. 

Ustawa - Kodeks wyborczy daje wyborcom, w liczbie co najmniej 15, prawo 
wniesienia skargi do komisarza wyborczego na ustalenia rady gminy w sprawach 
okręgów wyborczych w terminie 5 dni od dnia podania do publicznej wiadomości 
uchwały (w tym przypadku od dnia wywieszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Golczewie oraz na tablicach ogłoszeń na terenie gminy). Uchwała 
podlega także ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

W obecnym stanie prawnym obowiązuje uchwała nr XXII/212/02 Rady 
Miejskiej w Golczewie z dnia 6 czerwca 2002 r. w sprawie podziału Gminy 
Golczewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby 
radnych w każdym okręgu dla wyboru radnych do Rady Miejskiej w Golczewie. 
Gmina Golczewo jest podzielona na 6 okręgów wyborczych, w których 
wybieranych jest więcej niż jeden radny. Wyborcy wybierają 15 radnych do Rady 
Miejskiej w Golczewie. 

Po wejściu w życie proponowanej regulacji jedynie liczba wybieranych 
radnych nie ulegnie zmianie. Z powyższych względów zostanie utworzonych 15 
okręgów wyborczych jednomandatowych z nowymi numerami i ich granicami. 

Gmina Golczewo jest podzielona na 13 jednostek pomocniczych (12 sołectw 
i 1 osiedle). Na 30.06.2012 r. liczba mieszkańców ujęta w rejestrze wyborców 

——————————————————————————————————————————————————
Id: F4414D3C-99E0-47F5-8EC7-39BACAC9A79A. Podpisany



wynosiła 6.056 . Norma przedstawicielstwa (po zaokrągleniu) 
wynosi 404 (6.056:15=403,7). 

 
Granice okręgu Liczba mieszkańców Liczba radnych 

wybieranych 
w okręgu 

Część miasta Golczewa obejmująca ulice: 
Bukową, Dębową,  Modrzewiową, 
Olchową, Promenadę X-lecia, Sosnową, 
Spacerową, Szkolną, Wrzosową 
i Zwycięstwa (numery nieparzyste) 

0+4+0+0+0+0+7+171+0+260=442 
442:403,7= 1,09 

1 

Część miasta Golczewa obejmująca ulice: 
Jedności Narodowej, Krótką i Zwycięstwa 
(numery parzyste) 

155+8+353=516 
516:403,7= 1,28 1 

Część miasta Golczewa obejmująca ulice: 
Kamieńską, Niepodległości i Warszawską 

153+215+80=448 
448:403,7= 1,11 1 

Część miasta Golczewa obejmująca ulice: 
Papieża Jana Pawła II, Słoneczną 

249+53=302 
302:403,7= 0,75 1 

Część miasta Golczewa obejmująca ulice: 
9 Maja, Dworcową i Osiedle Zdrojowe 

40+95+255=390 
390:403,7= 0.97 1 

Część miasta Golczewa obejmująca ulice: 
Leśną, Miłą, Miodową, Osiedle 
Robotnicze, Pogodną, Radosną, Spokojną, 
Stary Tartak i Zaciszną 

15+0+27+93+6+35+7+72+24=279 
279:403,7= 0,69 1 

Część miasta Golczewa obejmująca ulice: 
Ogrodową, Sadową i Witosa 

29+9+320=358 
358:403,7= 0,89 

1 

Sołectwo Kłęby 408 
408:403,7= 1,01 

1 

Sołectwa Drzewica i Unibórz oraz 
miejscowości Golczewo-Gaj i Sosnowice 

166+115+0+0+98=379 
379:403,7= 0,94 

1 

Sołectwa: Samlino i Upadły 215+197=412 
412:403,7= 1,02 

1 

Sołectwa: Mechowo i Wołowiec 275+117=392 
392:403,7= 0,97 

1 

Sołectwa: Kozielice i Niemica 281+262=543 
543:403,7=1 ,35 

1 

Sołectwa: Baczysław i Kretlewo 99+392=491 
491:403,7= 1,22 

1 

Część Sołectwa Wysoka Kamieńska 
obejmująca część miejscowości Wysoka 
Kamieńska, w skład której wchodzą ulice: 
Golczewska, Grzybowa, Kozielicka, 
Leśna,  Nowa Szosa, Pomorska, Sosnowa, 
Szkolna, Świerkowa i Wiejska 

35+4+44+4+29+67+11+12+23+114=
=343 
343:403,7= 0,87 

1 

Część Sołectwa Wysoka Kamieńska 
obejmująca miejscowości Książ i Strażnica 
oraz część miejscowości Wysoka 
Kamieńska, w skład której wchodzą ulice: 
5 Marca, Brzozowa, Kolejowa, Krótka,  

13+3+168+16+8+3+15+127=353 
353:403,7= 0,87 

1 

Id: F4414D3C-99E0-47F5-8EC7-39BACAC9A79A. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Rydzowa i Spółdzielcza 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisarza Wyborczego 
w Szczecinie (pismo nr DSZ-714-5/12 z 29 sierpnia 2012 r.). 

Id: F4414D3C-99E0-47F5-8EC7-39BACAC9A79A. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————




